REPUB LIKA E KOSOViiS
Komuna Drenas/Gllogoc
Zyra e Personelit

0INr. A -52285  at/d /29 no19

Bazuar n€ nenin 3 paragrafi 2, nenin 11 paragrafi 1, neni 12 paragrafi 3, neni 18 paragrafi 1, nenin 20
paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés dhe nenet 14,15,16
t& Rregullorés Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit t& Népunésve Civil, Komuna Drenas/Gllogoc,
shpallé:

KONKURS PUBLIK

Pér pozitén : Zyrtar Mbledhjen e Tatimit

Emri i institucionit rekrutues: Komuna Drenas/Gllogoc

Nr. i konkursit: RN00005707

Pozita e punés: Zyrtar pér Mbledhjen e Tatimit
Institucioni: Komuna Drenas

Divizioni/njésia: Drejtoria e Buxhetit dhe Financave
Lloji i pozités: I Karrierés

Tipi i akt emérimit t€ punés: Orar t€ Plotg

Pozita e punés sé mbikéqyrésit: Drejtor i Drejtorisé né Komuné
Kategoria Funksionale -Grada Niveli Administrativ, grada 10, Koeficienti 6
Mbulesé buxhetore si pas Ligjit té Buxhetit:  Po

Procedura e Aplikimit: I Jashté&m

Numri i kérkuar: 1 punétor/e

Kohézgjatja e emérimit; I pérhershém

Kategorité funksionale dhe gradat e punés, vendndodhja e pozitave:Niveli Administrativ, grada 10,
Koeficienti 6 : Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, Komuna Drenas.

Detyrat Kryesore:

1. Identifikon faturat e tatimit né proné q& nuk duhén t& 1&shohén né bazé té paragrafit 7 t& nenit21
té ligjit pér tatimin n& pronén e paluajtshme;

2. Kontrollon nése pagesa e detyrimeve tatimore &shté béré me kohg;

3. Monitoron marréveshjet pér pagesén me késte te detyrimeve tatimore t&€ papaguara;

4. Pérgadité sipas afateve ligjore, njftimin pérfundimtar;

5. Kérkon né kohé nga zyrat/drejtoratet mbrenda Komunés, pezullimin e shérbimeve komunale;

6. Pérgadité sipas afatit ligjor Vendimin pér ekzekutimin e detyrimeve tatimore t& papaguara;

7. Pérgadité né kohé propozimin pér pérmbarim;

8. Pérgadité strategji efikase t&€ mbledhjés pér t& maksimizuar mbledhjén e detyrimeve tatimore
1€ papaguara;

Kualifikimi i nevojshém arsimor,( aftésité, pérvoja si dhe shkathtésité tjera qé kérkohén pér kété vend
t€ punés):

Diplomé universitare; 0 ose SHL 2 vjet pétvojé pune profesionale;

Fakulteti juridik, ekonomik apo administraté Publike;

Aftésia t& mira komunikuese dhe bashk&punuese me stafin dhe bashképunétor;

Njohje kompjuterike t& programeve (Word, Excel, Power Point, Access);




Vendi ku mund t&é merren dhe té dorézohen aplikacionet:

N& objektin e komunés, kati i paré sporteli nr.10-12,gjaté orarit t& punés, Qendra pér Shérbimin e
Qytetaréve.

NE& aplikacion duhet t& ceket gart? titulli i vendit t& punés dhe dokumentet e bashkangjitura aplikacionit,
duhet t& jen& kopje t& noterizuara dhe nuk kthehen.

Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési t& barabarta t& punésimit pér t& gjithé shtetasit e Kosovés dhe
mirépret aplikacionet nga t& gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore nga t& gjitha komunitetet
e Kosovés.
Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen, t& manggtat refuzohen.
Aplikacionit duhet t’i bashkangjitén: kopje e letérnjoftimit, kopjet ¢ dokumentacionit t& kualifikimit,
pérvojés s&€ punés, certifikata e kandidatit q& nuk &shté nén hetime, si dhe dokumentacionet tjera t&
nevojshme t& kérkuara sipas kritereve t& konkursit.

Konkursi mbetet i hapur 15 (pesémbédhjeté) dité kalendarike, q& nga dita e shpalljes né mjetet e
informimit publik, né njé gazets t& pérditéshme dhe n& web-fagen e Komunés, nga data 11/09/2019 deri
mé 25/09/2019, pér pozitén e cekur mé lart.

Vetém kandidatét e pérzgjedhur ng listén e shkurtér (ngushté) njoftohen pérmes web fages s& komunés
dhe shpalljes né hyrje t& komunés.




